
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº3 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

Sumário 
 

 

 

Aviso – 2 

Portaria – 3 até 8 
 
 
 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Aviso 

 

AVISO AOS OCUPANTES IRREGULARES DE BENS PÚBLICO 

 

  O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR, , pessoa jurídica de direito público interno de 3º grau, com sede na Av. Severiano Bonfim 

dos Santos nº. 111, neste ato representado pelo Prefeito Municipal José Roberto Côco, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 4.247.529-7 e inscrito no CPF n.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua Euclides Vieira Garcia, n.º 08, nesta 

Cidade e Comarca, vem por meio de sua Procuradora Jurídica, infra-assinado, COMUNICAR  

 

  Aos OCUPANTES IRREGULARES DE BENS PÚBLICOS, sejam edifícios (de construção regular do município) ou edificações construídas 

irregularmente, localizados em praça, calçadas de propriedade municipal, deverão, dentro do prazo de 6 (seis) meses, retirar ou desocupar o 

patrimônio público, por motivos de interesse público. Caso não seja cumprido no prazo acima, serão tomadas medidas judiciais cabíveis 

a espécie, como Ação de Reintegração de posse. 

 

 

 

 

 

  Formosa do Oeste-PR, 10 de janeiro de 2013 

 

  Atenciosamente, 

 

 

 

 

DAYANNE P. DE O. NOBILE 

Procuradora Jurídica 

OAB/PR 59.670 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 020 /2013 

 

 

 

 SÚMULA: Nomeia o Senhor. LEANDRO DOS SANTOS em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

 JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010,  pela presente.  

 RESOLVE 

  Art. 1º - Nomear o Senhor., LEANDRO DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 7.403.561-2 SSP.PR  no Cargo de   

Provimento em  Comissão Chefe da Seção de Receita e Cadastro , simbolo CC-03  

 Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 07/01/2013, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 09 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 021 /2013 

 

 SÚMULA: Revoga as Portarias do Executivo Municipal e dá outras providências. 

 JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 

de interesse da Administração.  

 

RESOLVE 

 Art. 1º - Revogar as Portarias abaixo relacionadas a partir do dia 01/01/2013, em seu inteiro teor.  

 

Portaria nº 21/2012 de 08/02/2012. 

Portaria nº 79/2012 de 30/03/2012 

Portaria nº 36/2012 de 17/02/2012 

Portaria nº 22/2012 de 08/02/2012. 

Portaria nº 23/2012 de 08/02/2012. 

Portaria nº 24/2012 de 08/02/2012. 

 Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/01/2013,ficando revogadas as diposições 

em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 09 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSÉ ROBERTO CÔCO 

  Prefeito Municipal 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 022/2013 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. JOÃO MARIA CORREA, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pelas Leis n º 583/2010 e  nº 733/2013,  pela presente.  

 

 RESOLVE 

 Art. 1º - Nomear o Senhor., JOÃO MARIA CORREA, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 385.660 SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão de Assessor Especial do Prefeito , simbolo CC-01  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 10/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 10 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

    

 

 

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 023/2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia a Senhorita. MARIA DOS ANJO MARTINS em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Senhorita. MARIA DOS ANJO MARTINS , portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 6.691.942-0 SSP.PR  no Cargo 

de Provimento em  Comissão de Chefe do Setor de Fiscalização , simbolo CC-04  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 09/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 10 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 024/2013 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. DAVID MUSSINATO ROQUE, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Nomear o Senhor., DAVID MUSSINATO ROQUE, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.588.697-2 SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão de Chefe da Divisão de Obras e Engenharia , simbolo CC-02  

  

 Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 02/01/2013, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 11 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 15/Janeiro/2013 
Edição nº 3 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 025/2013 

 

SÚMULA: Nomeia a Senhora. LUCI MARIA LOCATELLI PIRES CURUCA em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Senhora. LUCI MARIA LOCATELLI PIRES CURUCA , portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 5.146.357-9 

SSP.PR  no Cargo de Provimento em  Comissão de Chefe da Divisão de Elaboração de Projetos , simbolo CC-02  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 14/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 14 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 


		2013-01-15T09:32:00-0200
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




